
 
 
 
 

Nadace na podporu transplantace kostní dřeně,  
pomoc lidem s krevními nádory  

a vrozenými poruchami  
krevního srážení 

 

 
 
 

Výroční zpráva 
Nadace Haimaom 

za rok 2005 

 
 

 

 

 

 

  



OObbssaahh::  

ÚÚvvooddnníí  sslloovvoo  ččeessttnnééhhoo  ppřřeeddsseeddyy  aa  ppřřeeddsseeddyy  sspprráávvnníí  rraaddyy  nnaaddaaccee  

PPoosslláánníí  nnaaddaaccee  

ZZáákkllaaddnníí  iinnffoorrmmaaccee  

OOrrggaanniizzaaccee  NNaaddaaccee  HHaaiimmaaoomm  

ČČiinnnnoosstt  aa  aakkttiivviittyy  nnaaddaaccee  vv  rrooccee  22000055  

HHllaavvnníí  nnáákkuuppyy  aa  iinnvveessttiiccee  nnaaddaaccee  vv  rrooccee  22000055  

PPeenněěžžiittéé  ppřřííssppěěvvkkyy  nnaaddaaccii  vv  rrooccee  22000055  

ÚÚččeettnniiccttvvíí  nnaaddaaccee  

ZZpprráávvaa  aauuddiittoorraa  

ZZpprráávvaa  sspprráávvnníí  rraaddyy  nnaaddaaccee  

ZZpprráávvaa  ddoozzoorrččíí  rraaddyy  nnaaddaaccee  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  



ÚÚvvooddnníí  sslloovvoo  ččeessttnnééhhoo  ppřřeeddsseeddyy  aa  ppřřeeddsseeddyy  sspprráávvnníí  rraaddyy  NNaaddaaccee  

HHaaiimmaaoomm  

V Olomouci 6.6.2006 

Vážené dámy, vážení pánové, drazí přátelé, 

Rok 2005 byl z pohledu Nadace Haimaom dalším úspěšným obdobím její 

činnosti. Nadace navázala na předchozí realizované projekty a odstartovala II. etapu 

své veřejné sbírky, tentokrát s celostátní působností. Ta byla navíc podpořena 

projektem DMS kampaně, který byl připraven ve spolupráci s Fórem dárců a za PR 

podpory grafického studia BastArt. 

Nadaci se i v roce 2005 podařilo pro Hemato-onkologickou kliniku Olomouc a 

její pacienty zakoupit řadu přístrojů, pomůcek a věcí, které dnes významným 

způsobem pomáhají zdravotníkům a pacientům ve společném boji proti závažným 

chorobám krvetvorné tkáně či poruchám krevního srážení. Nadace v tomto období 

investovala do materiálového, technického a provozního vybavení Hemato-

onkologické kliniky Olomouc téměř 2.000.000 Kč a zásadním způsobem se mj. 

podílela na rekonstrukci a modernizaci prostor ambulance a čekárny HOK FNO. 

Nadace Haimaom se i v uplynulém roce podílela na organizaci řady odborných 

akcí – za všechny jmenujme XIX. Olomoucké hematologické dny, Setkání 

spolupracujících pracovišť střední a severní Moravy a přednáškové odpoledne o 

diagnostice a léčbě maligních lymfomů. Nadace Haimaom ve spolupráci s Nadací na 

podporu transplantace kostní dřeně v Plzni významným způsobem podpořila 

fungování unikátního projektu ALERT, který shromažďuje a vyhodnocuje data o 

diagnostice a léčbě nemocných s akutními leukémiemi v rámci České a Slovenské 

republiky. V závěru roku 2005 byla Nadace Haimaom opět organizátorem Adventního 

večera, na kterém jsme poděkovali všem dobrovolníkům za pomoc a přízeň, kterou 

myšlence podpoře Nadace Haimaom a pomoci zlepšit osud našich vážně nemocných 

spoluobčanů věnovali v uplynulém roce. 

Vážené dámy, vážení pánové, drazí přátelé, 

Chtěli bychom znova poděkovat všem členům správní a dozorčí rady Nadace 

Haimaom, manažerce nadace paní Ivě Malé a řadě dalších pracovníků a 

spoluobčanů, kteří ve prospěch Nadace Haimaom a její myšlenky odvedli v roce 

2005 obrovský kus práce. 

prof. MUDr. Karel Indrák, DrSc. 

čestný předseda Nadace Haimaom 

MUDr. Tomáš Papajík, CSc. 

předseda správní rady Nadace Haimaom  



PPoosslláánníí  nnaaddaaccee  

Nadace Haimaom byla zřízena za účelem zlepšení hospitalizačních podmínek 

pacientů s vážnými poruchami krvetvorby, prohloubení všestranné péče o ně, 

zkvalitnění a doplnění lékařské a laboratorní přístrojové techniky, 

materiálního vybavení a podpory vzdělávání pracovníků Hemato-onkologické 

kliniky FN Olomouc (HOK FNO). 

K dosažení uvedených cílů nadace vyvíjí zejména tyto činnosti: 

1.Soustřeďuje finanční prostředky na účtu nadace 

2.Pořizuje či přispívá na přístrojové a materiální vybavení pracovišť kliniky 

3.Organizuje a finančně zajišťuje edukační programy pro nemocné a jejich 

rodinné příslušníky 

4.Podporuje účast pracovníků Hemato-onkologické kliniky na odborných 

seminářích a kongresech a přispívá na ně 

5.Rozvíjí vzájemnou spolupráci zdravotníků, příbuzných pacientů a veřejnosti a 

informuje je o problémech a potřebách pacientů HOK FNO. 

6.Organizuje odborná setkání lékařů spádového regionu s  cílem postgraduálního 

vzdělávání a zlepšení informovanosti o nových diagnostických a léčebných 

možnostech HOK 

7.Spolupodílí se na organizaci celostátního sjezdu (Olomouckých 

hematologických dnů), který je nejvýznamnějším pravidelným každoročním 

fórem hematologů České republiky, na kterém jsou prezentovány výsledky 

nejmodernější diagnostických možností a léčebných přístupu v hematologii 

Prostředky k realizaci cílů a zajištění činnosti nadace získává zejména 

z následujících zdrojů: 

1.Darů právnických a fyzických osob věnovaných nadaci 

2.Výnosů z kulturních a společenských akcí 

3.Výnosů podnikatelských a jiných ekonomických aktivit, s cíli nadace 

souvisejících 

4.Know-how pracovníků HOK FNO a Nadace Haimaom 

 

 

 

  

  



ZZáákkllaaddnníí  iinnffoorrmmaaccee  

Nadace Haimaom, nadace na podporu transplantace kostní dřeně, pomoc lidem 

s krevními nádory a vrozenými poruchami krevního srážení, byla dle Zákona 

č.227/1997 Sb. (Zákon o nadacích a nadačních fondech) zaregistrována a dnem 

5. května 1999 zapsána v nadačním rejstříku vedeném u Krajského 

obchodního soudu v Ostravě v oddílu N, vložce č. 163. 

 

Název: Nadace Haimaom 

 

Sídlo: Hemato-onkologická klinika Fakultní nemocnice Olomouc, I. P. Pavlova 6,  

775 20 Olomouc 

 
Identifikační číslo – IČO: 66 93 56 10 
 
Bankovní spojení: KB Olomouc, a.s., číslo účtu 19-1012660297/0100  
 
Zřizovatelé:  
Prof. MUDr. Karel Indrák, DrSc. 
MUDr. Ivana Sulovská 
MUDr. Edgar Faber, CSc. 
Doc. RNDr. Marie Jarošová, CSc. 
Mgr. Lia Andrlová 
Miloslava Lipertová 
Jana Ščudlová 
Milada Šinclová 
Mgr. Alexandra Škrobánková 
 
Kontakty: 
tel.: 58 844 4360 
fax.: 58 844 2517 
e-mail: info@haimaom.cz 
hhttttpp::////wwwwww..hhaaiimmaaoomm..cczz
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  

  

http://www.haimaom.cz/
http://www.haimaom.cz/
http://www.haimaom.cz/
http://www.haimaom.cz/
http://www.haimaom.cz/
http://www.haimaom.cz/
http://www.haimaom.cz/
http://www.haimaom.cz/
http://www.haimaom.cz/
http://www.haimaom.cz/
http://www.haimaom.cz/
http://www.haimaom.cz/
http://www.haimaom.cz/
http://www.haimaom.cz/
http://www.haimaom.cz/
http://www.haimaom.cz/
http://www.haimaom.cz/
http://www.haimaom.cz/
http://www.haimaom.cz/
http://www.haimaom.cz/
http://www.haimaom.cz/
http://www.haimaom.cz/


OOrrggaanniizzaaccee  NNaaddaaccee  HHaaiimmaaoomm  

Složení správní rady nadace Haimaom k 31. 12. 2005 

Předseda správní rady: MUDr. Tomáš Papajík,CSc. 

Čestný předseda nadace: prof. MUDr. Karel Indrák,DrSc. 

Místopředsedové správní rady: MUDr. Edgar Faber, CSc., MUDr. Ivana Sulovská   

Členové správní rady: MUDr. Jaromír Hubáček, Ph.D., Doc. RNDr. Marie 

Jarošová, CSc., Jarmila Indráková, MUDr. Luděk Raida, Ph.D., Jana Ščudlová,  

Dozorčí rada: Mgr. Václav Kajaba, Milena Koupilová, Lenka Štursová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  



ČČiinnnnoosstt  aa  aakkttiivviittyy  nnaaddaaccee  vv  rrooccee  22000055  

  

1. Sbírka nadace 

Nadace Haimaom zahájila v souladu se Zákonem č.117/2001 Sb. II. etapu veřejné sbírky 

s cílem shromáždit finanční prostředky na pořízení přístrojového a materiálního vybavení 

a zlepšení podmínek péče o nemocné, léčené na Hemato-onkologické klinice FNO.  

 

2. DMS kampaň 

Nadace Haimaom byla od 10.10.2005 Fórem dárců zařazena do programu dárcovských 

SMS (DMS kampaň) s programem „Pořízení superspecializovaného přístrojového a 

materiálního vybavení Hemato-onkologické kliniky FN Olomouc a zlepšení podmínek 

ambulantní a lůžkové péče o nemocné“. Pomocí přiděleného hesla „DMS HAIMAOM“ 

mohou lidé odeslat na číslo 87777 dárcovskou textovou zprávu a pomocí ní podpořit 

program a projekty Nadace Haimaom. 

 

3. Sbírka pořádaná v rámci vánočních svátků 2005 

Díky pomoci studentů Slovanského gymnázia a Střední zdravotnické školy Olomouc se 

v roce 2005 opět podařilo zorganizovat předvánoční peněžní sbírku do přenosných 

pokladniček. Celkem se při této akci podařilo shromáždit finanční prostředky ve výši 

18.405 Kč. 

 

4. Přednáškové odpoledne „Pokroky v diagnostice a léčbě maligních 

lymfomů“, Konvikt UC UPOL, 28. ledna 2005 

Nadace Haimom pomohla zorganizovat I. ročník odborného sympózia o diagnostice a 

léčbě maligních lymfomů, které se konalo za účasti zhruba 80 odborníků na půdě 

University Palackého v Olomouci. 

 

5. XIX. Olomoucké hematologické dny 2005, TÚ LF UP a Konvikt UC UP 

v Olomouci  

Nadace Haimaom se v roce 2005 podílela na organizaci XIX. Olomouckých 

hematologických dnů (OHD), které proběhly ve dnech 15.-18.června 2005 na 

Teoretických ústavech Lékařské fakulty a v Uměleckém centru Univerzity Palackého v 

Olomouci pod záštitou Hematologické společnosti ČLS JEP, LF UP v Olomouci, FN 

Olomouc, České asociace sester a naší Nadace. Celkem se této akce zúčastnilo 640 

přihlášených z Čech, Slovenska, USA, Chorvatska a Polska. Doprovodné výstavy firem 

zabývajících se produkcí léků a výrobou zdravotnického materiálu a přístrojů se účastnilo 

32 subjektů působících v ČR. 

 

 



 

 

6. Tradiční pracovní setkání hematologických oddělení střední a severní 

Moravy – Prostějov, 17.-18.listopadu 2005 

Akce spolupořádané Nadací Haimaom se zúčastnilo více jak 80 primářů, vedoucích 

pracovníků, lékařů a odborníků z laboratoří hematologických pracovišť střední a severní 

Moravy a 15 vystavujících farmaceutických firem. 

 

7. Adventní benefiční koncert – Kaple Božího Těla – UC UP v Olomouci – 8. 

prosince 2005 

Dne 8. prosince 2005 se uskutečnil Adventní benefiční koncert pořádaný Nadací Haimaom 

ve spolupráci s agenturou JARTAgency. V rámci večera účinkovali Gabriela Vránová 

(umělecký přednes), Tereza Špetíková (zpěv) , Josef Škarka (zpěv), Richard Pohl (klavír) 

a Smyčcový orchestr ZUŠ Žerotín. 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

HHllaavvnníí  nnáákkuuppyy  aa  iinnvveessttiiccee  nnaaddaaccee  vv  rrooccee  22000055  ((nnaadd  55  000000  KKčč))

Nanodrop Spectofotometr ND 1000 250 000 Kč 

4 monitory vitálních funkcí Trio Sp02 500 000 Kč 

10 BTV Tesla Matrix 40 000 Kč 

2 dávkovače vody 8 000 Kč 

Chladící vitrína Liebherr 15 500 Kč 

3 vizitové vozíky 9 500 Kč 

Židle MEDINAX do čekárny ambulance 187 000 Kč 

2 transfúzní odběrová křesla 33 000 Kč 

Vybavení lůžkových oddělení, ambulance 

a laboratoří nábytkem 

315 000 Kč 

4 vyšetřovací lehátka  80 000 Kč 

8 infúzních stojanů 16 000 Kč 

Vyhřívaná vodní lázeň 29 000 Kč 

Průtokový ohřívač transfúzí 14 000 Kč 

Oxymetr pulzní 19 000 Kč 

Celkem všechny nákupy a investice cca 1 800 000 Kč 

  

PPeenněěžžiittéé  ppřřííssppěěvvkkyy  nnaaddaaccii  vv  rrooccee  22000055  

Bártová Libuše 2 500,- Kč 

Bujok Petr 3 000,- Kč 

Býma Vítězslav 10 000,- Kč 

Bystroň Bohuslav 1 000,- Kč 

Císař Zdeněk, Ing. 50 000,- Kč 

Cudzik Lepopold, Ing. 400,- Kč 

Čopová Jana 5 000,- Kč 

Čtvrtníček Zdeněk 1 000,- Kč 

Fi. FREKOMOS 100 000,- Kč 

FKK, spol.s.r.o. 25 000,- Kč 

Frasunková Naděžda 200,- Kč 

Fridrich Stanislav 60 000,- Kč 

GF STAMOS, s.r.o. 30 000,- Kč 

HANAKOV, spol.s.r.o. 20 000,- Kč 



Hutečka Ludvík 2 000,- Kč 

I-THERM, spol.s.r.o. 10 000,- Kč 

Klegová Nikol 200,- Kč 

Klimánková Marie 4 000,- Kč 

Kovalčíková Pavla 10 000,- Kč 

Mader Stanislav, Ing. 20 000,- Kč 

Maděra Roman 20 000,- Kč 

Manželé Vyroubalovi 50 000,- Kč 

Marák Václav 5 000,- Kč 

Mohr Vladislav, Ing. 5 000,- Kč 

OLMA, a.s. 50 000,- Kč 

Ožanová Radomíra, MUDr. 20 000,- Kč 

Holub Ladislav 5 000,- Kč 

Pastuchová Marie, MUDr. 20 000,- Kč 

Peterka Michal 20 000,- Kč 

PROSTAV, spol.s.r.o. 40 000,- Kč 

Přidalová Květa 5 000,- Kč 

Rulíšek Hynek, Ing. 1 000,- Kč 

Rýcová Eva, MUDr. 300,- Kč 

Stokláska Vojtěch, Ing. 1 000,- Kč 

Szczeponiec René 1 000,- Kč 

Šuba Roman 200,- Kč 

TK PLUS, s.r.o. 200 000,- Kč 

Večeřová Pavla 5 000,- Kč 

Větěchová Dagmar, MUDr. 10 000,- Kč 

Vik Vladimír 20 000,- Kč 

ZŠ T.G.Masaryka Bílovec 6 673,- Kč 

Celkem pěněžité příspěvky Nadaci cca 840 000,- Kč 

  

  

  

  

  

  



ÚÚččeettnniiccttvvíí  nnaaddaaccee  

Účetnictví nadace je vedeno a účetní uzávěrka byla připravena v souladu se 

Zákonem č.563/1991 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků a s ním spojených 

prováděcích opatření. Osobou odpovědnou za účetnictví byl v roce 2005 pan 

Karel Malý, se kterým Nadace Haimaom uzavřela dne 14.11.2002 smlouvu o 

provádění účetnických prací. 

Běžný účet i ostatní účty jsou vedeny u KB a.s., pobočka Olomouc. Termínovaný 

vklad je v peněžním ústavu sjednán jako trvale obnovovaný s měsíční výpovědní 

lhůtou. Samostatný účet je veden pro potřeby sbírky nadace. 

Přiznání k dani z příjmu nadace za rok 2005 bylo řádně zpracováno a odesláno 

Finančnímu úřadu v Olomouci 31. 3. 2006.  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



RRoozzvvaahhaa  NNaaddaaccee  HHaaiimmaaoomm  kk  3311..1122..22000055  

  

AKTIVA Tis. Kč 
Stálá aktiva 1.110 
Software 17 
Program ALERT 450 
Samostatné movité věci  5.016 
Drobný dlouhodobý majetek 1.378 
Oprávky 5.751 
Oběžná aktiva 1.169 
Odběratelé 46 
Daň z příjmů 2 
Pokladna 60 
Bankovní účty 1.061 
ÚHRN AKTIV (ř. 02+03+28+55) 2.279 

  
PASIVA Tis. Kč 
Jmění 2.104 
Vlastní jmění 1.949 
Fondy 155 
Hospodářský výsledek 139 
Hospodářský výsledek ve schvalovacím 
řízení 

-85 

Nerozdělený zisk 224 
Závazky 36 
Dodavatelé 36 
ÚHRN PASIV 2.279 

  

VVýýkkaazz  zziisskkůů  aa  zzttrráátt  NNaaddaaccee  HHAAIIMMAAOOMM  kk  3311..1122..22000055  ((vv  ttiiss..  KKčč))  

  

POLOŽKY Tis. Kč 
Spotřeba materiálu 858 
Cestovné 58 
Ostatní nakoupené služby 1.421 
Mzdové náklady 113 
Jiné ostatní náklady 13 
Odpisy majetku 627 
Poskytnuté příspěvky 25 
Celkem náklady 3.115 
Tržby z prodeje služeb 534 
Úroky 1 
Přijaté příspěvky 2.495 
Celkem výnosy 3.030 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -85 

  

  



ZZpprráávvaa  aauuddiittoorraa      

Nadace Haimaom dne 11.3.2003 uzavřela smlouvu o auditorské činnosti s firmou 

HZ Olomouc, spol. s r.o., zastoupenou jednatelem panem ing. Petrem Vanským. 

Předmětem této smlouvy je výkon auditorské činnosti ve smyslu ustanovení 

zákona č. 254/2000 Sb. o auditorech a zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví, jakož i 

dle auditorských směrnic vydaných Komorou auditorů ČR a dalších právních 

předpisů. 

 

Zpráva auditora o ověření řádné účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 

31. prosince 2005: 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává ve všech významných ohledech věrný 

a poctivý obraz aktiv, závazků a vlastního kapitálu a finanční situace Nadace 

Haimaom k 31. prosinci 2005, a výsledku hospodaření za rok 2005 v souladu se 

zákonem o účetnictví a příslušnými předpisy České republiky. Všechny významné 

skutečnosti byly odpovídajícím způsobem popsány v příloze této účetní závěrky. 

 

V Olomouci dne 7.dubna 2006 

 

Auditor: 

Ing. Petr Vanský 

Osvědčení o zápisu do seznamu auditorů č. 124 

HZ Olomouc, spol. s r. o. 

Osvědčení o zápisu do seznamu auditorských společností č. 63 

Husitská 157/4 

779 00 Olomouc 

 

Kompletní zpráva auditora je k nahlédnutí v sídle Nadace Haimaom (Hemato-

onkologická klinika, I.P.Pavlova 6, Olomouc) 

 

 

 

 

  

  



ZZpprráávvaa  sspprráávvnníí  rraaddyy  nnaaddaaccee  

Správní rada nadace Haimaom na svém mimořádném zasedání dne 28.6.2006 

přezkoumala a schválila účetní uzávěrku k 31.12.2005. Dospěla k závěru, že tato 

účetní uzávěrka pravdivě zobrazuje majetek, nadační jmění, pohledávky, 

závazky, finanční situaci a hospodaření nadace. 

Za správní radu nadace Haimaom 

MUDr. T. Papajík, CSc. 

předseda správní rady Nadace Haimaom 

MUDr. E. Faber. CSc. 

místopředseda správní rady Nadace Haimaom 

MUDr. I. Sulovská 

místopředseda správní rady Nadace Haimaom 

 

 

 

ZZpprráávvaa  ddoozzoorrččíí  rraaddyy  nnaaddaaccee  

Dozorčí rada nadace Haimaom provedla kontrolu hospodaření nadace Haimaom a 

na svém mimořádném zasedání dne 28.6.2006 přezkoumala a schválila účetní 

uzávěrku k 31.12.2005. Dospěla k závěru, že tato účetní uzávěrka pravdivě 

zobrazuje majetek, nadační jmění, pohledávky, závazky, finanční situaci a 

hospodaření nadace. 

Za dozorčí radu nadace Haimaom 

    Mgr. Václav Kajaba  

Milena Koupilová 

    Lenka Štursová   

    členové dozorčí rady Nadace Haimaom 

 


	Úvodní slovo čestného předsedy a předsedy správní rady nadac
	Poslání nadace
	Základní informace
	Činnost a aktivity nadace v roce 2005
	Hlavní nákupy a investice nadace v roce 2005
	Peněžité příspěvky nadaci v roce 2005
	Účetnictví nadace
	Zpráva auditora
	Zpráva správní rady nadace
	Zpráva dozorčí rady nadace
	Složení správní rady nadace Haimaom k 31. 12. 2005
	Bártová Libuše
	Holub Ladislav
	Nadace Haimaom dne 11.3.2003 uzavřela smlouvu o auditorské č




	Zpráva auditora o ověření řádné účetní závěrky sestavené k r

